Thông tư này có hiệu lực kể từ

ngày 12/12/2020.

7. YÊU CẦU DOANH NGHIỆP CHĂN

NUÔI GIẢM GIÁ THỊT LỢN DỊP TẾT

NGUYÊN ĐÁN

Ngày 30/10/2020, Bộ Công

Thương đã ban hành Chỉ thị 15/CT-

BCT thực hiện các giải pháp bảo đảm

cân đối cung cầu, bình ổn thị trường

cuối năm 2020 và dịp Tết Nguyên

đán Tân Sửu 2021.

Bộ yêu cầu Sở Công Thương các

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương chỉ đạo, đôn đốc các doanh

nghiệp phân phối thực phẩm trên địa

bàn phối hợp với các doanh nghiệp

chăn nuôi tập trung có phương án bảo

đảm nguồn cung cấp lợn thịt cho thị

trường và thực hiện việc giảm giá